UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

Avenida NS 15, Quadra 109 Norte | Plano Diretor Norte
Sala 213, Bloco IV, Câmpus de Palmas | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3232-8032 | www.uft.edu.br/prograd | prograd@uft.edu.br

1

EDITAL Nº 021/2015 -  PROGRAD/COPESE, DE 13/03/2015

REABERTURA DE INCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA

INTERNA E FACULTATIVA, REINGRESSO E DE INGRESSO DE PORTADOR DE

DIPLOMA NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

PARA O 1
o
 SEMESTRE DE 2015

A VICE – REITORA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições e em conformidade com a legislação vigente,

torna pública a reabertura das inscrições as vagas para processo seletivo de Transferência

Interna e Facultativa, Reingresso e de Ingresso de Portador de Diploma nos Cursos de

Graduação 2015.1, aprovado pela PROGRAD, COPESE e Reitoria, para preenchimento de 431

vagas ociosas.

1. DO NOVO CRONOGRAMA

1.1. As novas datas e prazos seguirão conforme disposto no cronograma abaixo:

MARÇO – 2015

13/03/2015 Publicação do Edital de Reabertura

13/03/2015
Inicio das Inscrições dos candidatos às vagas remanescentes dos cursos de

graduação da UFT

Dia 16
Às 23h59min – Término das inscrições pela Internet

Dia 17
Ultimo dia para pagamento da taxa de inscrição e envio dos documentos

referentes ao atendimento diferenciado

Dia 18
Resposta às solicitações de Atendimento diferenciado

Dia 18
Publicação dos locais de provas na página da UFT/COPESE

(http://www.copese.uft.edu.br)

Dia 22 Aplicação das Provas

1.2. Fica alterado o item 6.4 passando a ter a seguinte redação: o candidato deverá verificar no

endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br a resposta às solicitações de Atendimento

Diferenciado, na data provável de 18 de março de 2015.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalterados os demais itens do edital nº 011/2015 – PROGRAD/COPESE, de

13/02/2015.

Isabel Auler

Em Exercício

http://www.copese.uft.edu.br/